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Hiszek egy Istenben, hiszek egy hazában 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában

Ámen

Közraktár és tombarökolcsSn
(A terményértékesités válságához) 

Irta: dr. Madai Gyula orszgy. képviselő.

A magyar föld fermelvé- 
nyeinek királya a búza. Ennek 
a királynak koronája az arany
paritásos búzaár. Ha ez az ár 
a termelési költségeken túl a 
tisztességes termelési hasznot 
is biztosítja a gazdának, más
szóval, ha ez a korona jó 
magosán ragyog, akkor ra
gyog tőle az egész magyar 
élet, akkor jólét és vidám 
munkazaj veri fel a városok, 
falvak és tanyák világát egy
aránt. Mikor pedig ennek a 
képnek a fordítottja áll be, 
mikor a búza árát vagy a vi
lágpiaci verseny, vagy a spe
kuláció mélyen az önköltségi 
szint alá szorítja, mikor a mi 
királyi növényünk fején inga
dozik a korona, akkor inga
dozik itt minden; meginognak 
a magánháztartás és az állami 
háztartás alapjai és előtörnek 
odúikból fojtogató lidércként 
a gondok: a pénztelenség, az 
üzleti pangás, a munkanélkü
liség, a köznyomor.

A búza azt a méltóságteljes 
állását, melyet a régi monarchia 
határain belül a nemzet köz- 
gazdasági életében állandó 
értékmérőként elfoglalt, a 
trianoni szerződés kezdte ki. 
A búza szuverénitása ma ép
pen annyi megaláztatást és 
verettetést szenved, mint maga 
a trianoni ország. Sorsa a 
magyar sors jelképe. A há
borút buzacsata alakjában foly
tatjuk tovább. Csakhogy a 
mi bataglia del gránonk nem 
azonos a Mussoliniéval. Mi 
nemcsak a több búzáért, ha
nem a jobb árért és természe
tes piacaink visszahóditásaiért 
folytatjuk az emberfeletti küz
delmet. Ausztria, Csehország, 
Németország import-szükség
lete tulon-tul elegendő volna 
mezőgazdasági terményfölös
legünk befogadására. De bu 
zánk előtt vad gyűlölettel 
csapja le sorompóit a politikai 
esztelenség! S rövidlátó célját 
átmenetileg eléri: a magyar 
mezőgazdaság vonaglik, de

vonaglását természetes bünte
tés gyanánt kiséri nyomon a 
cseh és osztrák ipari élet lep- 
lezhetetlen válsága.

Ha belátható időn belül 
Középeurópa politikai vonal- 
vezetése át nem lendül a 
gazdasági viszonosság és jó
zanság vágányaira, búzater
melésünk színvonalának fenn
tartása végett át kell térnünk, 
Schweitz példája szerint, a 
buzaprémium rendszerére. Ille
tékes körök már foglalkoznak 
is ezzel a gondolattal. De ta
lán ennél is jobb és sürgősebb 
orvosság lenne gabonaközrak
tárak olyan hálózatát kiépíteni, 
amely a gazdát megfelelő 
búzaár kialakulásáig lombard 
kölcsönnel segitené. Hiszen a 
bevitelre szorult államok hó
napokig élnek saját termésük
ből és csak akkor látnak na- 
gyobbarányu bevásárláshoz, 
mikor saját készleteiket már 
feldolgozták és felélték. A ter
mészetes árlemorzsolódásnak 
ezen a nehéz időszakán át kell 
tehát a termelőt intézménye
sen biztosított árelőleggel se
gíteni.

Ezt vagy azt, de valami 
mentőintézkedést sürgősen 
foganatosítani kell, mielőtt a 
mezőgazdaság, ez az ország
fenntartó Atlasz, végkép elvé
reznék! Mert a magyar búza 
nem egyszerű áru, cserebere 
tárgy és spekulációs labdája 
Csikágónak meg Prágának, 
melyet tetszés szerint lehet 
magasságba és mélységbe do
bálni. A magyar búza kenye
rünk botja, arzenál, ország
fundamentum ; tehát termelése 
nyugodt rentabilitását minden 
eszközzel biztosítani nemcsak 
hazafias közgazdasági belátás, 
de egyenesen az önfenntartás 
és fajfenntartás ösztönének 
parancsa.

Az idén egy másik termé
nyünk mérhetetlen nemzet- 
gazdasági jelentősége világlott 
ki ragyogóan a fagykár csa
pásának nagy sötétségéből. 
Mikor ez évben a Tisza tá 
ján búzánk királyi trónját 
ledöntötte a szibériai tél, he
lyére gazdáink bölcsessége a 
tengerit ültette. Bele vetettük 
minden reményünket. Szo
rongó szívvel néztük szárba- 
szökkenését, selyme kibom

lását, arany csöveinek meg- 
pirosodását. Eddig is megbe
csültük, hiszen a sertés tes
tének vegyi lombikjában zsirrá 
alakul át, népmillióknak válik 
tápszerévé, a legszerényebb 
ember barna kenyerét is kí
vánatossá, Ízessé varázsolja. 
A magyar földön tehát mél
tán sorozzuk rangban a búza 
után.

A fagysujtott területeken 
azonban az idén már nem 
is a második, hanem az első 
helyet, a búza helyét foglalta 
el a tengeri. Elvesztett búza- 
kincsünkért ettől vártuk a 
kárpótlást. És valóban, a ki
szántott földeket végtelenbe 
nyúló kukorica táblák sárga 
erdeje borította. A tavalyihoz 
mérten körülbelül hét millió 
mázsányi terméstöbbletre szá
míthatunk. Ez a többlet azon
ban, sajnos mennyiségileg se 
pótolja a szenvedett buza- 
veszteséget. A termés értéke
sítése elé tornyosodó keres
kedelmi nehézségek pedig 
katasztrofálissá nyomorítják a 
helyzetet. Szorongatja a gaz
dát egyfelől a búza pótlására 
hivatott nagy tengeritermés cél
szerű elraktározásának gondja, 
másrészt az aratás elmaradá
sát természetszerűleg követő 
pénztelenség. A nagy ten-

Az alsózempléni református egy
házmegye a sárospataki főiskola 
tanácstermében Kiss Ernő espe
res és Meczner Béla felsőházi tag, 
egyházmegyei gondnok elnöklete 1 
alatt tartotta őszi közgyűlését. A 
nagyszámmal megjelent egyházi 
és világi tagok sorai között Bernáth 
Aladár alispán mint egyházi ta- 
nácsbiró vett részt a közgyűlésen. 
Megalakulás után az egyházme
gye nevében Janka Károly egy
házmegyei tanácsbiró üdvözölte 
napirendi felszólalásában a féléves 
amerikai útjáról hazatért Kiss 
Ernő esperest. Az újonnan vá
lasztott tanítók megerősitése, az 
uj segédlelkészek beerősitése után 
elhatározták, hogy üdvözlik dr. 
Révész Kálmánt, tiz éves püspöki 
jubileuma alkalmából. Megemlé-

geri tömegek tehát megin
dultak a piac felé, ahol fö
lényes pózban igen alacsony 
árajánlat fogadja a kétségbe
esett termelőt.

Ezt az értékrombolást kö
zönnyel nézni nem lehet. 
Mezőgazdasági érdekképvise
leteink, melyek a tengerikri- 
zist előre meglátták, már a 
tavaszon kérték felirataikban 
a kormányzatot, a féktelen 
árleszoritásnak, ennek a jó
vátehetetlen s magával a fagy
kárral vetekedő, uj csapás
nak megelőzésére.

ügy értesültem, hogy a föld- 
mivelésügyi kormány ezt a 
kívánságot is figyelembe vette 
s egyes gócpontokon igen 
rövid időn belül olyan ten
geri-közraktárokat létesít, me
lyek a szemes tengeri tavaszi 
tőzsdei árának 50 - 60°/o-áig 
lombardhitelt folyósíthatnának 
a beraktározó gazdának. Va
lóban ez lenne a búza helyébe 
lépett tengerinek leghatásosabb 
védelme s ez lenne legkézzel
foghatóbb mentőkötél a már 
fuldokló tiszántúli gazda szá
mára.

Üdvözöljük a nemes el
gondolást s várjuk a halasz
tást nem tűrő s már úttörő 
mivoltánál fogva is elvi fon
tosságú — tettet.

keztek Sebed Gyula elhunyt ta- 
nácsbiróról, kinek érdemeit jegy
zőkönyvileg megörökítették. Fog
lalkoztak a zsinat által letett, az 
egyház alkotmányára, a nyugdíj
intézet reformjára vonatkozó és a 
gr. Ráday-féle javaslattal, melyekre 
vonatkozólag az előző napi lel
kész! értekezlet javaslatait tette 
magáévá a közgyűlés.

Nagy érdeklődés előzte meg 
Kiss Ernő esperes előterjesztéseit, 
a nemzeti zászló kultuszára és az 
Amerikába szakadt magyar refor
mátusokkal való lelkikapcsolat 
ápolására vonatkozólag. Előter
jesztésére a következő határozatot 
hozták:

1. Elrendelik, hogy a kebelbeli 
iskolákra a nemzeti zászló kitű- 
zessék és hogy a tanítás kezde-

fi nemzeti zászló kultusza és az amerikai magyarsággal 
való lelkikapcsolat az alsózempléni ref. egyházmegye

közgyűlése előtt



2. oldal

lekor és az iskolából való eltá
vozáskor a tanítók vezetése alatt 
a tanítványok a zászló előtt tisz
telegjenek.

2. Az egyházmegyei minden
kori közgyűlési jegyzőkönyv az 
amerikai református lelkészegye
sület elnökségének és az amerikai 
református lapok szerkesztőségé
nek megküldessék.

3. Elrendelik továbbá, hogy 
minden év junius hó első vasár 
napján imádság és igehirdetés ke
retében Amerikába szakadt vére
inkről megemlékezés történjen.

Az egyházmegyei közgyűlés a 
továbbiak során az esti órákba 
nyúlóan belmissziói és tanügyi 
bizottsági jelentés és előterjesztés
sel foglalkozott. (va)
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Még nem történt íöntés a Csepelen fölszabadult rádió 
leadó-átlomás elhelyezését illetőleg. €rös kilátásaink van
nak, hogy tijhely megkapja a színház belső berendezéséhez 
szükséges államsegélyt, fi pénzügyminiszter támogatja a 
bankoknál a Közmüvek részére szükséges városi kölcsön 
felvételét. Ujhely beruházási segélyt kért az önkormány

zati testületek kárpótlási vagyonából
kezésbe a fővárosi nagybankokkal 
az Ujhely részére folyósítandó 
kölcsön érdekében. A tárgyalások 
folyamatban is vannak, de érthető 
nehézségeket okoz a pénzpiac ne
héz helyzete.

Az 1929. évi IV. t.-c. felhatal
mazta a belügyminisztert, hogy az 
„Önkormányzati Testületek Kár
pótlási Vagyonkából olyan meg
osztott önkormányzati testületeket 
is segélyezhessen, amelyek a tria
noni szerződés — a határmegál- 
lapitás következtében — jövedel
mükben nagyobb károsodást szen
vedtek,

Nem kell közelebbről indokol
nunk, hogy Sátoraljaújhely is a 
törvény által megjelölt ezen helyek 
közé tartozik Miért is a polgár- 
mester egy nagy figyelemmel meg
szerkesztett memorandumban fel
tárván a belügyminiszter előtt vá 
rosunk helyzetét, a kárpótlási va
gyonból nagyobb összegű beru
házási segély engedélyezését ké 
relmezte.

A polgármester ez ügyben is 
eljárt a belügyminisztériumban, 
de a memorandum, illetve a kér
vény elintézését még az akadá
lyozza, hogy a csehszlovák kor
mánnyal folytatott tárgyalások — 
nem úgy, mint a többi utódálla
mokkal — még nem nyertek be
fejezést.

Múlt lapszámunkban megírtuk, 
hogy dr. Orbán Kálmán polgár- 
mester dr. Malártsik György fő
ügyésszel a várost legközelebbről 
érintő dolgok közvetlen elintézése 
érdekében a fővárosba utazott.

A polgármester fővárosi útjáról 
szerdán este visszaérkezvén, tudó
sítónkat fővárosi tartózkodásának 
eredményéről a következőkben in
formálta.

Eljárt mindenekelőtt a polgár- 
mester a Posta és Távirda Vezér- 
igazgatóságánál a rádió adóállo
másnak Ujhelyben való elhelye 
zése érdekében. Ebben az ügyben, 
hogy t. i. az adóállomás Ujhely
ben helyeztessék el, még április 
hó folyamán beadványt intézett a 
polgármester a Posta és Távirda 
Vezérigazgatóságához, mig most 
alkalma volt báró Szalay Gábor 
vezérigazgatóval a kérdésben sze
mélyesen tárgyalni.

Kissé nagyon korai az a napok
ban is megújított híresztelés, hogy 
a leadóállomást Miskolc már meg
kapta volna. Erről, de más város
ról még szó sincs s az elhelyezés 
kérdésében döntés még egyáltalá
ban nem történt, hisz a felállításra 
még fedezet sem áll rendelkezésre.

Görgey István dr. országgyűlési 
képviselővel együtt eljárt a polgár- 
mester gróf Klebelsberg Kunó val
lás és közoktatásügyi miniszternél 
és Kertész államtitkárnál a szín
házunk belső berendézéséhez még 
szükséges 47.000 pengőnek segély
ként való kiutalása ügyében. A 
kultuszminiszter a legkedvezőbb 
választ adta, azonnal átíratott a 
pénzügyminiszterhez s kilátásba 
helyezte, hogy maga is sze
mélyesen — eljár ez ügyben a 
pénzügyminiszternél.

Egyik legsúlyosabb tehertétele 
volt a polgármester utjának a Köz
müvek részére még szükséges 
kölcsön megszerzése. Ma még nem 
áll rendelkezésre fedezet az oly
annyira sürgős sárospataki csatla
kozás kiépítésére sem s igy ért
hető, hogy a méltánylandó indo
kok alapján a pénzügyminiszter 
meglepő készséget tanúsított s sze
mélyesen távbeszélőn lépett érint-

A múlt avarja sohasem fogja 
feledésbe takarni ezt a napot, 
melyen a tizenhárom tábornok 
halála keresztté avatta a bitófát.

Hiába viharzott át lelkűnkön 
azóta sok pusztító, véres ferge- 
teg, uj mártírok százezreit Írva 
be a magyar történelem véres 
könyvébe, az aradi mártírok ne
vét soha el nem halványuló 
dicsfénnyel övezi a magyar ke
gyelet.

Diadal és csatavesztés után 
a mi lelkünk sírjukhoz zarán
dokol erőt meríteni uj győze
lemhez, vagy uj talpraálláshoz. 
Az ő sírjuk könnyel áztatott 
hantjába ver gyökeret a magyar 
jövő zöldleveles fája.

— A szerencse egyszer 
mindenkire rámosolyog
hat, tehát próbálja ki egyszer Ön 
is szerencséjét és vegyen sorsje
gyet a XXIII. m. kir. Osztálysors
játékra, amely önt egyszerre gaz
dag emberré teheti. A 84.000 sors
jegy közül 42.000 feltétlenül ki- 
huzatik és szerencsés esetben 
egyetlen sorsjeggyel fél millió P 
nyerhető. Húzás már október 26 
és 29-én.

_ Zord időszak veszélyez
teti egészségét. Szopogasson tehát 
Panflavin-pasztilákat, hogy véde
kezzék a meghűlés ellen.

a SINGER VARRÓGÉPEK 
mAms A LEGJOBBAK !

— Áthelyezések. A pénz
ügyminiszter dr. Sárkány Ernő 
pénzügyi segédtitkárt a sátoralja
újhelyi kir. adóhivatalból a hely
beli kir. pénzügyigazgatósághoz 
áthelyezte. — Ugyancsak a m. kir. 
pénzügyminiszter Bencsik Ferenc 
helybeli vámszaki főtisztet az 
ipolytarnóci vámhivatalhoz és Ko
vács Lajos vámszaki tisztet Lökös- 
házáról a sátoraljaújhelyi m. kir. 
vámhivatalhoz áthelyezte.

Adó telszól ami ást bi
zottsági tárgyalás. A sátor
aljaújhelyi adófelszólamlási bizott
ság tárgyalásait folyó évi október 
hó 2-án kezdte meg a pénzügy
igazgatóság tanácstermében. A 
tárgyalások előreláthatólag e hét 
folyamán nyernek befejezést. A 
bizottság elnöke dr. br. Waldbott 
Frigyes. — Itt említjük meg, hogy 
a pénzügyi palota uccai lépcső- 
feljáratának javítása miatt az épü
let baloldali, a pénzügyőri lakta
nyához vezető kapuján lehet a 
hivatalos helyiségekbe jutni.

— Október 6-áuak évfor
dulója alkalmából a gyászmisét 
a róm. kath. plébánia templomban 
7-én délelőtt 9 órakor a ref. temp
lomban a gyászistentisztelet 6-án 
d. e. 10 órakor fogják megtartani.

— Református lelkész! 
értekezlet Sárospatakon.
Az alsózemplénmegyei ref. egy
házmegye lelkészei Sárospatakon 
tartották októberi értekezletüket, 
amelyen Janka Károly főiskolai 
gondnok, egyházkerületi főjegyzőn 
és Kiss Ernő esperesen kívül a 
kebelbeli lelkészek nagy számmal^ 
vettek részt. Az értekezletet Máthé 
Gyula karcsai h. esperes nyitotta 
meg. Kiss Pál prügyi lelkész em
lékbeszédet tartott néhai Zitás 
Bertalan volt prügyi lelkész, egy
házi tanácsbiró felett Janka Péter 
egyházmegyei lelkészi főjegyző ha
tározati javaslatot terjesztett elő 
a gr. Ráday Gedeon féle indít
vány tárgyban, melynek értel
mében előadó javaslatához képest 
a közgyűlés a Ráday féle indít
vány felett napirendre tért. Kun

Előnyös

Aspirin-!
tabletta alak* 

ban kérni
Minden tablettán 

látható a
BAYER'kercszi.
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Zoltán egyházmegyeitanácsbirónak
javaslatára kimondották, hogy 
lelkészi özvegyek és árváknak a 
jövőbeni magasabb segélyezése 
érdekében az eddigi tagsági dijak 
és fenntartási járulékokat 4 /o ra 
emelik föl, majd Janka Károly 
indítványára üdvözölték dr. BalU 
hazár Dezsőt püspököt az ORLE 
elnökét s elhatározták, hogy e 
határozatukat vele táviratilag tu
datják. Szabó Andor egyházme
gyei lelkészi aljegyző indítványára 
az értekezlet az egyházmegyei, 
egyházkerületi, konventi jegyző
könyveknek egész terjedelmükben 
való megjelenését fontos egyházi 
érdekekből továbbra is szükséges
nek tartja. Végül dr. Filep Gusz
táv értekezleti ügyv. alelnök az 
egyház alkotmányáról és kormány
zásáról szóló törvénytervezetet is
mertette. A késő délutáni órákban 
ért véget az élénk érdeklődéssel 
kisért értekezlet.

— Tauitógyülés. Zemplén- 
megye tanítósága hétfőn délelőtt 9 
órai kezdettel Sátoraljaújhelyen, 
az állami elemi iskolában érteke- 

I zést tart a pedagógiai szeminári- 
! umok megszervezéséről. Az érte- 
! kezletet Petrecky Jenő kir. tanfel

ügyelő vezeti
— Mütélet hajtottak vég

re dr. Stern Ármin városi 
orvoson. Sajnálattal értesülünk, 
hogy a közbecsülésnek örvendő 
dr. Stern Ármin városi orvos, akin 
csak nemrég hajtottak végre a 
fővárosban szerencsés kimenetelű 
koponya-operációt, ismét műtét • 
nek vetette magát alá a helybeli 
izr. kórházban. A műtét a páciens 
családjának, nagyszámú barátai
nak és tisztelőinek örömére siker
rel járt s a beteg túl van a ve
szélyen.

— A rendőrség szeptem
ber havi jelentése számok
ban. A helybeli államrendőrség 
kapitányságának tevékenységi ki
mutatása szerint az elmúlt hónap
ban 51 bűnügyben indított nyo
mozati eljárást, amelyek közül 13 
bűntett és 38 vétség volt. A nyo
mozást 51 esetben fejezték be és 
pedig 49 esetben eredményesen, 
2 izben eredménytelenül. Kinyo
moztak 52 tettest. A bejelentett 
kár összege 1408 pengő, amelyből 
1163 pengő megtérült. Előzetes 
letartóztatásba helyeztetett 2 egyén, 
öngyilkosság történt egy esetben, 
mely halállal végződött

— Legjobb fővárosi napi
lapok a Nemzeti Újság és Uj 
Nemzedék.
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— Áldott állapotban lévő 
nők és ltja anyák a termé
szetes „Ferenc József* kese- 
rüviz használata által rendes gyo
mor- és bélmüködést érnek el. A 
modern nőgyógyitás tőképviselői 
a Ferenc Józset vizet igen 
sokesetben kipróbálták és fájda
lom nélkül hatónak találták.
A Ferenc József keserű viz 
gyógyszertárakban, drogériákban 
és füszerüzletekben kapható.

— .Unokában a kapa. 
Borzalmas fejsérüléssel hozták a 
helybeli izr. szentegylet kórházába 
Bérdy Mihály gönci malomtulajdo
nost. A súlyosan sérült nemrég 
felfogadott főmolnárjával, Panisz 
Tamással bizonyos bérdifferenciák 
miatt összeszólalkozott, majd du
lakodásra került a sor, miközben 
Panisz főmolnár egy kétágú ka
pával úgy nyakszirten ütötte Bérdy 
malomtulajdonost, hogy a kapa 
mindkét hegyes ága nyakába fú
ródott. A vérében fetrengő malom
tulajdonost az első segélynyújtás 
után azonnal Sátoraljaújhelybe 
szállították.

— Elütötte »* autöbn-«•
F. hó 2 án d u 4 óra tájban 
az Árpád uccai Nepfölkelő korcsma 
közelében Friedmann Bela bodrog
közi autóbusza, melyet Harcsa 
Gyula soffőr vezetett, elütötte az 
ucca egyik oldaláról a másikra 
igyekező Friedmann Herman hely
beli 88 éves volt szabómestert, aki 
a földrezuhanása alkalmával fején 
és karján sérült meg súlyosabban. 
A sérült öreg embert a kórházban 
részesítették első segélyben. A 
rendőrség a felelősség megálla
pítása céljából meginditotta a nyo
mozást.

— Állatfelhajtásos vásár.
A legközelebbi állatfelhajtásos vá
sár folyó hó 8-án fog Sátoralja
újhelyben megtartatni.

ntniMUMl’h1

?

_ népművelés. A közok
tatásügyi miniszter á vármegye 
népkönyvtárai részére ufabb könyv- 
sorozatokat küldött. A könyveket 
a népművelési bizottság 33 köz
ség könyvtárai között osztotta ki.

— Elloptak egy motor
kerékpárt. A sárospataki csen
dőrség ma reggel telefonon érte
sítette a helybeli rendőrkapitány
ságot, hogy folyó hó 3-ától 4-ére 
menő éjjel ismeretlen tettes a sá
rospataki géplerakat kérelmére 
egy vadonatúj 1. M. S. gyártmá
nyú motorkerékpárt és három da

$

imriz

rab uj kerékpár gumit ellopott.
A gép Bp. 92 j-442 I. e. 3324-es 
jelzéssel van éllátva. A csendőr
ség a tettes kézhezkeritése céljából 
meginditotta a nyomozást.

— Amikor a mézeska- 
lácsosnál sem minden mé
zes. Szerdán vásár volt Sáros
patakon. Miután Sárospatak két 
uccáját most csatornázzák, a vá
sárosoknak elég szűk helyen kel
lett meghuzódniok. Végül mégis 
nemannyira a hely, mint inkább 
a vásár végén szedett helypénz 
miatt nagy ribillió támadt a mé- 
zeskalácsosok táborában. Egy mé- 
zeskalácsostól a vásárbérlő leánya 
két sátor helyéért öt pengőt kö
vetelt. A vásáros, „rablás" és ha
sonló szavak után kereken kije
lentette, hogy nem hajlandó öt

Városi Mozi
lenieue, iwm nujiuu%»v j ------

Vasárnap, okt. 6-án fjzetni azért] hogy a pataki Cime a kiadóhivatalban.

vásárbérlő leányának selyem al- 
sóruhái legyenek. Végül is a csen
dőrök vetettek véget a vásári rög
tönzésnek és igazoltatták a leg
kevésbé sem mézes szavakig ju
tott mézeskalácsos famíliát. — Ma
gunk részéről helyesnek tartanánk 
azt, hogy kötelezzék a községi 
vásárbérlőket a helypénz dijak 
kifüggesztésére, annál is inkább, 
mert az községenként óriási elté
réseket mutat.

_ Áramszünetelés. A vá
rosi közmüvek igazgatósága érte
síti az áramfogyasztó közönséget, 
hogy f. hó 6-án reggel 6 órától 
d. u. 2 óráig az áramszolgáltatás 
javítási munkák miatt szünetel.

— Menekült diplomás tiszt
viselő irodai alkalmazást keres.

Kérje nuníenjüszerkereskeíésbe
a most megjelent

148 receptet tartalmazó, színes képekkel 
illusztrált

Dr. Oetker-féle RECEPTKÖNYVET

Ara 30 fillér - H0Vá„'‘S Dr OETKER A. 
Budapest, Vili. Conli ucca 25.

Égő asszony
Budapesti regény 

10 fejezetben. 
Főszerepben: 

OLGA CSEHOVA.

Pletykaháboru
Vígjáték 2 felvonásban.

Híradó.

Kedden, okt. 8-án 
Szerdán, okt. 9-én

9 bánat 
leánya

Dráma 10 felvonásban. 
Főszereplők : 

ANNA MAYWONG 
és SZŐKE SZAKÁLL

Fajalma
olcsó áron kapható!
10 kilogramtól kezdve házhoz szállítva.

Dr. Molnár János
Köveshegy

Kisvasút megálló.
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XXm. magyar Mr. osztÉlysorsjétih
84.000
sorsjegy

42.000
nyeremény

Legnagyobb nyeremény szerencsés 
esetben

500.000
azaz egy félmillió pengő.

Jutalom és nyeremények: 
300.000 40.000 10.000
200.000 30.000 5.000
100.000 20.000 4.000
50.000 15 000 3 000

stb., stb. összesen 
7,722000 pengő készpénzben. 

84.000 sorsjegy közül 42.000, tehát

minden másodifi sorsjegy Mhuzatik.
Az I. osztály húzása már 
1929 október 26-án és 29-én.

A sorsjegyek hivatalos árai:

Egész Fél Negyed Nyolcad

24 P 12 P 6 P 3 P

— Világhírre csak igazán 
jó gyártmányok tehetnek szert 
Aspirin-tabletták az eredeti * Bayer" 
csomagolásban immár 33 év óta 
a gyógyszerkincshez tartoznak és 
— amint számtalan szakvélemény 
igazolja — a világ összes orszá
gaiban általános kedveltségnek 
örvendenek. Biztos és ártalmatlan 
szer az oly gyakran fellépő hülé- 
ses betegségek, az azokkal együtt
járó kellemetlen melléktünetek és 
sokszor súlyos következményei 
ellen való védekezésre.

— A Pesti Napló és a 
Phőnix biztosító szenzációs 
szerződése. A Pesti Napló a 
nagy világlapok példáján rendkí
vül érdekes megállapodást kötött 
Európa egyik legnagyobb biztositó 
társaságával, a Phőnix Életbizto 
sitó Intézettel. Eszerint a Pesti 
Napló részvénytársaság által fize
tett dij fejében a Pesti Napló elő
fizetési dija az előfizető korától 
függően megállapított skála sze
rint elhalálozása esetén 15 évig 
teljes összegében megtérül. így 
például minden orvosi vizsgálat 
nélkül és minden külön dij fize
tése nélkül, ha 15 évi előfizetés 
után az előfizető meghal, hozzá 
tartozójának 600 pengőt (15 évi 
előfizetési dijat) fizet ki a Phőnix 
életbiztosító társaság. Halálos bal
esetre külön 600 pengő jár s ez 
teljes összegében igényelhető bár
mikor az előfizetés első napjától 
kezdve. Ez teljesen külön jár az 
életbiztosításon felül. A Phőnix 
életbiztosító az előfizetési dij be
küldése után mindenkinek meg
küldi az életbiztosítási kötvényt. 
Részletes felvilágosítással készsé
gesen szolgál a Pesti Napló kiadó- 
hivatala, Budapest, VII., Erzsébet 
körút 20.

Használjon Üzletében Magyarországon általunk egyedül forgalomba hozott, legújabb
egy lapon háromszinnyomásu

NATIONAL légnélktó pénztári tömböket,

mert azok önnek a leg
nagyobb biztonságot nyújtják j 

Olcsó árak mellett e téren a legtökéleteseb 

védjegyű csekktekercsek és ellenőrző szál8 $5 ° 
saját gyárunkban készülnek. — Kérjen mintát és díjtalan a;I n 

NATIONAL REGISZTRÁLÓ PÉNZTÁRAK 
Terjesztési Vállalata Pénztártömb és Csekktekercsek Gyártási Osztálya 
Budapest, IV., Váci ucca 8. Telefon: Automata 82b-iu.

FOGALOM
a közönség körében az a tisztaság, 
rend és előzékeny kiszolgálás, melyet

20°o engedmény
adása mellett nyújtunk ezen lap 

előfizetőinek,

legolcsóbban
nálunk étkezhet, mert olcsó áraink

ból külön kedvezményképpen 
(P 1 50-es menüt kivéve)

io°|o
engedményt adunk.

SEMMI
költsége sem az enkezéskor, sem az 
elutazáskor, mert izemben vagyunk

a KELETI PÁLYAUDVARRAL.
Magyaros vendégszeretettel várjuk 

családi szállodánkban. 2

Park-Jtagyszálloía
Budapest, VIII., Baross-tér 10

GRÚF SZÉCHEHVI-H0LKEHSTE1N ERKÚKÉ
BODROGKERESZTURI GYÜMÖLCSÖSÉBEN

5000 db GYÜMÖLCSFA eladó
A gyümölcsös minden kedden, szerdán, és pén

teken megtekinthető és a megvett gyümölcs
fák átvehetők. — Árjegyzék kívánatra 

küldetik.

NyomdohBlyisÉgfinti
Vármegyeház Il-ik udvar 

első emelet.

zflx égése éleiben hil barát

— Az Én Újságom 6—10 
éves gyermekek képes irodalmi 
lapja, szerkeszti Gaal Mózes. — 
Szebbnél szebb elbeszélések, ver
sek, mesék, tréfák, rejtvények és 
a szerkesztői üzenetek tarkítják a 
lapot. Megjelenik minden héten. 
Előfizetési ara negyedévre 2 pengő. 
Az Én Újságom előfizetői 1.20 P 
kedvezményes áron szerezhetik 
meg Az Én Újságom Könyvei c. 
regény sorozatot. Együttes előfize
tési ára negyedévre 3.20. Mutat
ványszámot kívánatra ingyen küld 
a kiadóhivatal: Budapest, VI., 
Andrássy ut 1.

fi Dohánygyár sarkán lévi
HIROETŰOSZLOP,

mely sütemény, cukorka és 
gyümölcs árusítására 

alkalmas,

azonnalbérbeadé
Értekezni a Magyar Hirdető 

Iroda fiókjánál vármegye- 
háza II. udvar.

SINGER
VARRÓGÉP.

fvietBSUs feUételolo 
jflZax^crruj havi*
SINGER VARRÓGÉP RESZV. TÁRS.
Sátoraljaújhely, Rákóczi ucca 19.

Eossiith-pmio Budapest legújabb és 
legelőkelőbb penziója
megnyílt
V., Kossuth Lajos tér 10

(NMor-uíca sarok) 
Telefon: 976-34 és «*►•*>

fla anya9l

go»tk
vannak

vagy
i8v*delm

keresetei

növeld":

t«rÍeSlko*tk*

egton«juk’ ^iadUCknek

jftvek. ‘“"‘let*
mi

lan jnegkW4 PALLAD1S
kőny posztóig a 

Budapest, V., Alkotmáng-u. 4.

--------------- ---------------------------------- ---------------ZZTZZdó r. t. belliivel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó: SzentgyOrgyi Géza r. I. igazgató
Nyomatott a laplulajdonos: Zemplén kOnyvnyom P


